

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS / MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTE E TRÂNSITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDARIA MUNICIPAL
ENDEREÇO: PRAÇA PROCÓPIO CARDOSO, 07, CENTRO
MUNICÍPIO: SALINAS - MG

ago/17

B.D.I. 20,34%

Item	Código	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço Unit. R\$	Unit. Com B.D.I. R\$	Total R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES							1.476,03
1.1	DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m2	1,00	8,87	10,67	10,67
1.2	DEM-POR-005	REMOÇÃO DE JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m2	1,80	7,60	9,15	16,46
1.3	PIN-LIX-005	LIXAMENTO DE PINTURA DE PAREDE	m2	329,33	1,69	2,03	669,77
1.4	PIN-LIX-006	LIXAMENTO DE PINTURA DE TETOS (forros)	m2	96,00	1,91	2,30	220,66
1.5	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	m2	122,77	3,78	4,55	558,46
REVESTIMENTO DE PAREDES							36,91
2.1	REV-CHA-005	CHAPISCO DE PAREDES COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	m2	1,00	5,00	6,02	6,02
2.2	REV-REB-005	REBOCO COM ARGAMASSA 1:7, CIMENTO E AREIA	m2	1,00	25,67	30,89	30,89
PINTURA							8.305,61
3.1	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR (apenas paredes internas).	m2	329,33	12,47	15,01	4.942,06
3.2	PIN-ESM-005	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIAS METÁLICAS (apenas faces internas das portas da coletoria)	m2	27,55	19,85	23,89	658,10
3.3	PIN-ESM-015	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIA MADEIRA SEM MASSA (janelas, portas e forros)	m2	142,47	15,78	18,99	2.705,46
PISOS							13.702,88
4.1	DEM-PIS-035	DEMOLIÇÃO DE PISO DE PISO DE TABUAS, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m2	53,59	11,40	13,72	735,19
4.2	PIS-MAD-010	PISO TÁBUA CORRIDA DE MADEIRA SUCUPIRA OU IPÉ L = 10 CM	m2	53,59	187,30	225,40	12.079,02
4.3	PIS-MAD-015	RASPAÇÃO E APLICAÇÃO SINTECO EM PISO DE MADEIRA	m2	53,59	13,78	16,58	888,68
FORRO							2.341,80
5.1	FOR-MAD-010	FORRO DE MADEIRA DE PINUS	m2	31,98	49,45	59,51	1.903,07
5.2	DEM-FOR-035	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE TABUAS DE PINHO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m2	31,98	11,40	13,72	438,73
ESQUADRIAS DE MADEIRA							1.362,38
6.1	84845	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA. DE ABRIR ALMOFADADA, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	m2	1,80	628,95	756,88	1.362,38
VIDROS							139,37
7.1	VID-LIS-010	VIDRO COMUM LISO OU NERVURADO COLORIDO OU INCOLOR, E = 4 MM, COLOCADA	m2	1,50	77,21	92,91	139,37
INSTALAÇÕES ELETRICAS							996,73
8.1	ELE-CON-185	CONJUNTO TAMPA E INTERRUPTOR SIMPLES PARA CONDULETE 3/4"	cj	5,00	27,83	33,49	167,45
8.2	ELE-CON-195	CONJUNTO TAMPA E 1 TOMADA 2P UNIVERSAL PARA CONDULETE 3/4"	cj	17,00	21,23	25,55	434,32
8.4	ELE-CON-210	CONJUNTO DE TAMPA COM 1 TOMADA 4P RJ 11 OU RJ 0,5 PARA TELEFONE PARA CONDULETE 3/4"	cj	12,00	27,35	32,91	394,96
TOTAL:							28.361,71

Saulo Fabrício Lafetá Gonçalves - Arquiteto e Urbanista - CAU 47.932-2

José Antônio Prates - Prefeito Municipal